苏州市相城区相城大道 8888 号苏州高铁新城吾悦广场第 3层编号为 Z12 的区域共 1,199.73 平方

米租赁给昆山爱婴室作为直营门店使用。

15、无锡新吴万达广场商业管理有限公司与无锡市悦儿妇婴用品有限公司签订商铺租赁合同，

将位于江苏省无锡市新吴区无锡新吴万达广场内购物中心 3F 层部分区域共 1,593.60 平方米的物

业租赁给无锡悦儿作为直营门店使用。

16、厦门国贸海湾投资发展有限公司与厦门悦儿妇幼用品有限公司签订了租赁合同，将位于

厦门市集美区同集路与乐海路交汇处国贸商城美岁天地购物中心 3 楼共 4,569 平方米的物业租赁

给厦门悦儿作为直营门店使用。

17、海安万达广场商业管理有限公司与南通星爱孕婴用品有限公司签订了商铺租赁合同，将

位于江苏省南通市海安县的南通海安万达广场内购物中心 2F 层的部分区域共 1,648.93 平方米的

物业租赁给南通星爱作为直营门店使用。

18、南通中南新世界中心开发有限公司中南百货与南通星爱孕婴用品有限公司签订了租赁合

同，将位于江苏省南通市崇川区桃园路 10 号中南城 B 座共 1,569 平方米的物业租赁给南通星

爱作为直营门店使用。

2021 年半年度报告

35 / 154

19、南通映尚置业有限公司与南通星爱孕婴用品有限公司签订了租赁合同，将位于江苏省南

通市崇川区工农南街（路）155 号印象城负一层 B1-1 共 3,888.44 平方米的物业租赁给南通星爱

作为直营门店使用。

20、南通通州万达广场有限公司与南通星爱孕婴用品有限公司签订了租赁合同，将位于江苏

省南通市通州区的南通通州万达广场内购物中心 2F 层的部分区域共 1,252.83 平方米的物业租赁

给南通星爱作为直营门店使用。

21、正荣财富（福建）置业有限公司与福州爱婴室婴童用品有限公司签订了租赁合同，将位

于福建省莆田市荔城区镇海街道荔园东路 1688 号正荣 MALL 财富中心叁层的部分区域共 1,058

平方米的物业租赁给福州爱婴室作为直营门店使用。

22、上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司与上海爱婴室商务服务股份有限公司签订了租

赁合同，将位于上海市浦东新区杨高南路 729 号第 5 层共 2,617.01 平方米的物业租赁给爱婴室

作为办公场所使用。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 65,007,489 45.52   -62,886,209 -62,886,209 2,121,280 1.49

1、国家持股 0.00   0.00 0.00 0.00

2、国有法人持股 0.00   0.00 0.00 0.00

3、其他内资持股 65,007,489 45.52   -62,886,209 -62,886,209 2,121,280 1.49

其中：境内非国有法人持股 5,250,000 3.68   -5,250,000 -5,250,000 0.00

境内自然人持股 59,757,489 41.84   -57,636,209 -57,636,209 2,121,280 1.49

4、外资持股 0.00   0.00 0.00 0.00

其中：境外法人持股 0.00   0.00 0.00 0.00

境外自然人持股 0.00   0.00 0.00 0.00

二、无限售条件流通股份 77,800,911 54.48   62,716,025 62,716,025 140,516,936 98.51

1、人民币普通股 77,800,911 54.48   62,716,025 62,716,025 140,516,936 98.51

2、境内上市的外资股 0.00   0.00 0.00 0.00

3、境外上市的外资股 0.00   0.00 0.00 0.00

2021 年半年度报告

36 / 154

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

4、其他 0.00   0.00 0.00 0.00

三、股份总数 142,808,400 100.00   -170,184 142,638,216 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 1 月 21 日，对因离职不再符合激励条件的 7 名激励对象名下持有的已获授但尚未解

除限售的限制性股票予以回购注销，对因在限制性股票激励计划预留部分中第一个解除限售期个

人绩效考核结果为“良好”的 21 名激励对象当期未解除限售的限制性股票予以回购注销。上述

共计回购注销 170,184 股。公司本次回购注销限制性股票后，公司股本由 142,808,400 股变为

142,638,216 股，其中有限售条件的流通股为 64,837,305 股，无限售条件的流通股为 77,800,911

股。

2021 年 3月 30 日，公司首次公开发行限售股锁定期已期满，共涉及 6名股东，分别为施琼、

莫锐强、茂强投资、董勤存、戚继伟、莫锐伟，该部分限售股共计 62,716,025 股。上市流通之后，

公司有限售条件的流通股为 2,121,280 股，无限售条件的流通股为 140,516,936 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称